

EEFM ANTÔNIO SALES

MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº 2026/02502

Nº Processo: 22001022428202683

Objeto: ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE

Fundamento Legal: art. 29 do Decreto nº 35.322, de 24 de fevereiro de 2023

Sistemática de Aquisição: DISPENSA

Data da Pesquisa: 04/02/2026

Data da Atualização: 12/02/2026

Total Estimado do Mapa de Preços: R\$ 26.784,34

GRUPO	DESCRIÇÃO DO GRUPO	JUSTIFICATIVA	TOTAL ESTIMADO
1	ALIMENTAÇÃO	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	26.784,34

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
1	50,00	2,0000	100,00	Part. Exclusiva	Mediana	PREÇOS ADQUERIDOS NO SISTEMA OFICIAL DO ESTADO

COD - DESCRIÇÃO: 129054 - ESPECIARIAS, TIPO ACAFRÃO, PO, DESIDRATADO E MOIDO, ACONDICIONADO E EMBALADO DE ACORDO COM AS NORMAS TECNICAS, UNIDADE 1.0 PACOTE | **UNID FORNECIMENTO:** UNIDADE 1.0 PACOTE
PREÇO 1: R\$ 1,9000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEFM DONA MARIA AMÉLIA BEZERRA
PREÇO 2: R\$ 2,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEM VÍRGILIO TÁVORA
PREÇO 3: R\$ 3,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEM MIGUEL SARAIVA PINHEIRO

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
2	40,00	18,4800	739,20	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 907787 - ALHO, ROXO, SUBGRUPO NOBRE, CLASSE DE 47 MM - 56 MM DIAMETRO, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS | **UNID FORNECIMENTO:** EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS
PREÇO 1: R\$ 18,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEFM JOSÉ VALDO RIBEIRO RAMOS
PREÇO 2: R\$ 18,4800 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEM PROFESSORA THEOLINA DE MURYLLO ZACAS
PREÇO 3: R\$ 18,5000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** ESCOLA INDÍGENA TREMEMBÉ MARIA VENÂNCIA

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
3	400,00	3,5000	1.400,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 21954 - ARROZ, PARBOLIZADO, GRAOS INTEIROS, LONGO FINO, TIPO 1, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, PACOTE 1.0 QUILOGRAMA | **UNID FORNECIMENTO:** PACOTE 1.0 QUILOGRAMA
PREÇO 1: R\$ 3,5000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** COLÉGIO ESTADUAL OTACÍLIO MOTA
PREÇO 2: R\$ 3,5200 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEEP PROFESSOR MOREIRA DE SOUSA
PREÇO 3: R\$ 3,4900 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEM PROFESSORA MARIA EDILCE DIAS FERNANDES

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
4	40,00	5,4000	216,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 370333 - AVEIA, FLOCOS FINOS, 100% NATURAL, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, LACRE DE SEGURANCA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, CAIXA 500.0 GRAMAS | **UNID FORNECIMENTO:** CAIXA 500.0 GRAMAS
PREÇO 1: R\$ 5,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** CERE MARIA JOSÉ SANTOS FERREIRA GOMES
PREÇO 2: R\$ 5,4000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEM ANTÔNIO SABINO GUERRA
PREÇO 3: R\$ 5,5000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEMTI CAPELAO FREI ORLANDO

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
5	300,00	2,5000	750,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 803717 - BATATA, INGLESA, TAMANHO MEDIO, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS | **UNID FORNECIMENTO:** EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS

EEFM ANTÔNIO SALES

MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº 2026/02502

Nº Processo: 22001022428202683

Objeto: ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE

Fundamento Legal: art. 29 do Decreto nº 35.322, de 24 de fevereiro de 2023

Sistemática de Aquisição: DISPENSA

Data da Pesquisa: 04/02/2026

Data da Atualização: 12/02/2026

Total Estimado do Mapa de Preços: R\$ 26.784,34

PREÇO 1: R\$ 2,2000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEEP PROFESSOR MOREIRA DE SOUSA

PREÇO 2: R\$ 2,5000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEFM JONHSON

PREÇO 3: R\$ 2,9500 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEM PROFESSOR ANANIAS DO AMARAL VIEIRA

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
6	80,00	3,4000	272,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 14753 - CEBOLA, BRANCA, FRESCA, INTEGRÁ E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, COM GRAU DE EVOLUCAO COMPLETA DO TAMANHO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS | UNID FORNECIMENTO: EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS

PREÇO 1: R\$ 3,5000 ** PARÂMETRO: 03 - Ata de Registro de Preços (art. 29, I) ** ORIGEM: SECRETARIA DA SAUDE

PREÇO 2: R\$ 3,3000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: ESCOLA INDÍGENA TREMEMBÉ JOSÉ CABRAL DE SOUSA

PREÇO 3: R\$ 3,4000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEM MARIA DOLORES PETROLA

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
7	10,00	2,0000	20,00	Part. Exclusiva	Mediana	preços adquiridos no sistema oficial do estado

COD - DESCRIÇÃO: 868900 - LOURO, FOLHA, EMBALAGEM DE 15G, PACOTE 24.0 UNIDADES | UNID FORNECIMENTO: PACOTE 24.0 UNIDADES

PREÇO 1: R\$ 2,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEFM ANTÔNIO SALES

PREÇO 2: R\$ 2,1000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: ESCOLA EST DO CAMPO DE ENS MEDIO ANTONIO TAVARES ALVES

PREÇO 3: R\$ 1,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEM FRANCISCO DE ALMEIDA MONTE

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
8	3.000,00	0,5000	1.500,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 42145 - OVO, DE GALINHA SEM RACHADURAS, TAMANHO MEDIO, PESO MINIMO 50G, UNIDADES RECOBERTAS COM PLASTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, CERTIFICACAO E PRAZO DE VALIDADE, AVULSO 1.0 UNIDADE | UNID FORNECIMENTO: AVULSO 1.0 UNIDADE

PREÇO 1: R\$ 0,5400 ** PARÂMETRO: 03 - Ata de Registro de Preços (art. 29, I) ** ORIGEM: SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO

PREÇO 2: R\$ 0,5000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEM TABELIÃO JOSÉ RIBEIRO GUIMARÃES

PREÇO 3: R\$ 0,4000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEFM ANTONIETA SIQUEIRA

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
9	300,00	3,9900	1.197,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 809266 - PAO, MASSA FINA, TIPO HAMBURGUER OU HOT DOG, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, AGUA, SAL E FERMENTO QUIMICO, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO ATOXICOS, RESISTENTE E TRANSPARENTE, DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS E QUANTIDADE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, PACOTE 500.0 GRAMAS | UNID FORNECIMENTO: PACOTE 500.0 GRAMAS

PREÇO 1: R\$ 3,9000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEFM EUNICE WEAVER

PREÇO 2: R\$ 3,9900 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEM JOSÉ TEIXEIRA DE ALBUQUERQUE

PREÇO 3: R\$ 4,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: CEJA PAULO FREIRE

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
10	20,00	0,9700	19,40	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 69914 - SAL, REFINADO, IODADO, CLORETO DE SODIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE SUJIDADE, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE, PACOTE 1.0 QUILOGRAMA | UNID FORNECIMENTO: PACOTE 1.0 QUILOGRAMA

PREÇO 1: R\$ 0,9700 ** PARÂMETRO: 03 - Ata de Registro de Preços (art. 29, I) ** ORIGEM: SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO

PREÇO 2: R\$ 1,0700 ** PARÂMETRO: 03 - Ata de Registro de Preços (art. 29, I) ** ORIGEM: SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO

PREÇO 3: R\$ 0,8000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: CEJA JOÃO

EEFM ANTÔNIO SALES

MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº 2026/02502

Nº Processo: 22001022428202683

Objeto: ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE

Fundamento Legal: art. 29 do Decreto nº 35.322, de 24 de fevereiro de 2023

Sistemática de Aquisição: DISPENSA

Data da Pesquisa: 04/02/2026

Data da Atualização: 12/02/2026

Total Estimado do Mapa de Preços: R\$ 26.784,34

RICARDO DA SILVEIRA

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
11	350,00	3,8500	1.347,50	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 808650 - TORRADA, FARINHA DE TRIGO, ACONDICIONADAS EM PACOTES, DADOS DE IDENTIFICACAO, INFORMACOES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PACOTE 320.0 GRAMAS | **UNID FORNECIMENTO:** PACOTE 320.0 GRAMAS
PREÇO 1: R\$ 3,8000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** CAIC RAIMUNDO GOMES DE CARVALHO
PREÇO 2: R\$ 3,8500 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEM GOVERNADOR ADAUTO BEZERRA
PREÇO 3: R\$ 3,8900 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** LICEU DE CAUCAIA

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
12	5,00	6,0000	30,00	Part. Exclusiva	Mediana	RELATORIO DE PESQUISA DE PREÇOS NO PNCP

COD - DESCRIÇÃO: 147931 - CONDIMENTO, ERVAS FINAS, ALECRIM, TOMILHO, MANJERICAO, MANJERONA, SALSA DESIDRATADA, SALVIA, ESTRAGAO, OREGANO, EMBALADO E ACONDICIONADO CONFORME NORMAS TECNICAS, PRAZO DE VALIDADE, MINIMO DE SEIS MESES, POTE 30.0 GRAMAS | **UNID FORNECIMENTO:** POTE 30.0 GRAMAS
PREÇO 1: R\$ 6,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEFM DONA CARLOTA TÁVORA
PREÇO 2: R\$ 7,5000 **** PARÂMETRO:** Art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal **** ORIGEM:** I DE MOURA VALE
PREÇO 3: R\$ 1,1500 **** PARÂMETRO:** Art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal **** ORIGEM:** COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
13	10,00	5,5000	55,00	Part. Exclusiva	Mediana	PREÇOS ADQUERIDOS SITEMA ESTADUAL E PNCP

COD - DESCRIÇÃO: 1206720 - OREGANO, CONDIMENTO, PACOTE 10.0 GRAMAS | **UNID FORNECIMENTO:** PACOTE 10.0 GRAMAS

PREÇO 1: R\$ 8,9900 **** PARÂMETRO:** Art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal **** ORIGEM:** PEG PAG LTDA
PREÇO 2: R\$ 4,9900 **** PARÂMETRO:** Art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal **** ORIGEM:** SUPERMERCADO PACOTAO LTDA
PREÇO 3: R\$ 5,5000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** CASA CIVIL

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
14	2,00	8,8700	17,74	Part. Exclusiva	Mediana	PREÇOS ADQUERIDOS NO RELATORIO DE PESQUISA DE PREÇOS PNCP

COD - DESCRIÇÃO: 2095346 - ESPECIARIAS, PAPRICA DOCE, PO, COR VIBRANTE AVERMELHADA E TEXTURA FINAMENTE MOIDA, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PACOTE 500.0 GRAMAS | **UNID FORNECIMENTO:** PACOTE 500.0 GRAMAS
PREÇO 1: R\$ 8,8700 **** PARÂMETRO:** Art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal **** ORIGEM:** W&C ALIMENTOS EIRELI
PREÇO 2: R\$ 9,8000 **** PARÂMETRO:** Art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal **** ORIGEM:** LA CAMPANY REPRESENTAÇÕES LTDA
PREÇO 3: R\$ 3,3200 **** PARÂMETRO:** Art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal **** ORIGEM:** ACS HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
15	200,00	5,5000	1.100,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 35343 - FEIJAO, PRETO, TIPO 1, EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLASTICO 1.0 QUILOGRAMA | **UNID FORNECIMENTO:** SACO PLASTICO 1.0 QUILOGRAMA
PREÇO 1: R\$ 5,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEFM ESTADO DO AMAZONAS
PREÇO 2: R\$ 5,5000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEEP GERARDO JOSE DIAS DE LOIOLA
PREÇO 3: R\$ 6,2000 **** PARÂMETRO:** 03 - Ata de Registro de Preços (art. 29, I) **** ORIGEM:** SECRETARIA DA EDUCACAO

EEFM ANTÔNIO SALES

MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº 2026/02502

Nº Processo: 22001022428202683

Objeto: ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE

Fundamento Legal: art. 29 do Decreto nº 35.322, de 24 de fevereiro de 2023

Sistemática de Aquisição: DISPENSA

Data da Pesquisa: 04/02/2026

Data da Atualização: 12/02/2026

Total Estimado do Mapa de Preços: R\$ 26.784,34

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
16	300,00	3,7000	1.110,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 21539 - FARINHA, DE MANDIOCA, QUEBRADINHA, FINA, TIPO 1, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, SACO PLASTICO 1.0 QUILOGRAMA | **UNID FORNECIMENTO:** SACO PLASTICO 1.0 QUILOGRAMA
PREÇO 1: R\$ 4,0900 ** **PARÂMETRO:** 03 - Ata de Registro de Preços (art. 29, I) ** **ORIGEM:** SECRETARIA DA EDUCACAO
PREÇO 2: R\$ 3,6000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** EEEP GERARDO JOSE DIAS DE LOIOLA
PREÇO 3: R\$ 3,7000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** EEM FRANKLIN TÁVORA

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
17	600,00	1,3500	810,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 216194 - FARINHA, DE MILHO, PRE COZIDA, SEM ADICAO DE SAL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, MINIMO 6 MESES, SACO PLASTICO 500.0 GRAMAS | **UNID FORNECIMENTO:** SACO PLASTICO 500.0 GRAMAS
PREÇO 1: R\$ 1,3600 ** **PARÂMETRO:** 03 - Ata de Registro de Preços (art. 29, I) ** **ORIGEM:** SECRETARIA DA EDUCACAO
PREÇO 2: R\$ 1,3400 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** EEM ZUMIRA AGASSIS
PREÇO 3: R\$ 1,3500 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** EEM MARIA ZENOBIA RODRIGUES BRAGA

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
18	650,00	2,1900	1.423,50	Part. Exclusiva	Mediana	PREÇOS ADQUERIDOS NO SISTEMA ESTADUAL

COD - DESCRIÇÃO: 15172 - MACARRAO, ESPAGUETE, BASE DE FARINHA,FINO, SEM OVOS, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO RDC 93/2000 - ANVISA, PACOTE 500.0 GRAMAS | **UNID FORNECIMENTO:** PACOTE 500.0 GRAMAS
PREÇO 1: R\$ 2,1900 ** **PARÂMETRO:** 03 - Ata de Registro de Preços (art. 29, I) ** **ORIGEM:** SECRETARIA DA EDUCACAO
PREÇO 2: R\$ 3,2300 ** **PARÂMETRO:** 03 - Ata de Registro de Preços (art. 29, I) ** **ORIGEM:** SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO
PREÇO 3: R\$ 2,0000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** ESCOLA DE ENSINO MEDIO DE CURIMATÃ

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
19	100,00	20,5000	2.050,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 1335075 - LEITE EM PO, INTEGRAL, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS, BAIXO TEOR DE SODIO, EMBALAGEM ALUMINIZADA, HERMETICAMENTE FECHADA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, INFORMACAO NUTRICIONAL, NUMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, NUMERO DO REGISTRO DO MINISTERIO DA AGRICULTURA E CARIMBO DE INSPECAO DO SIF OU SIE, PACOTE 800.0 GRAMAS | **UNID FORNECIMENTO:** PACOTE 800.0 GRAMAS
PREÇO 1: R\$ 22,4700 ** **PARÂMETRO:** 03 - Ata de Registro de Preços (art. 29, I) ** **ORIGEM:** SECRETARIA DA EDUCACAO
PREÇO 2: R\$ 20,0000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** EEM WILEBALDO AGUIAR
PREÇO 3: R\$ 20,5000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** EEM RAIMUNDO NONATO RIBEIRO

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
20	20,00	15,0000	300,00	Part. Exclusiva	Mediana	PREÇOS ADQUERIDOS NO SISTEMA ESTADUAL

COD - DESCRIÇÃO: 15237 - MANTEIGA, COM SAL ,GORDURA LACTEA, ISENTA DE GORDURA TRANS,INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICACAO, EMBALAGEM 500.0 GRAMAS | **UNID FORNECIMENTO:** EMBALAGEM 500.0 GRAMAS
PREÇO 1: R\$ 15,0000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** EEM ADAHIL BARRETO
PREÇO 2: R\$ 17,0000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** EEFM MARECHAL HUMBERTO DE ALENCAR CASTELO BRANCO
PREÇO 3: R\$ 12,0000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** EEFM PROFESSORA MARIA DA CONCEIÇÃO PORFÍRIO TELES

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
21	200,00	4,3000	860,00	Part. Exclusiva	Mediana	preços adquiridos do sistema estadual

EEFM ANTÔNIO SALES

MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº 2026/02502

Nº Processo: 22001022428202683

Objeto: ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE

Fundamento Legal: art. 29 do Decreto nº 35.322, de 24 de fevereiro de 2023

Sistemática de Aquisição: DISPENSA

Data da Pesquisa: 04/02/2026

Data da Atualização: 12/02/2026

Total Estimado do Mapa de Preços: R\$ 26.784,34

COD - DESCRIÇÃO: 21458 - FEIJAO, DE CORDA, TIPO 1, EMBALADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, SACO PLASTICO 1.0 QUILOGRAMA | **UNID FORNECIMENTO:** SACO PLASTICO 1.0 QUILOGRAMA
PREÇO 1: R\$ 6,8700 **** PARÂMETRO:** 03 - Ata de Registro de Preços (art. 29, I) **** ORIGEM:** SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO
PREÇO 2: R\$ 4,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEM ALFREDO MACHADO
PREÇO 3: R\$ 4,3000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEM RAUL BARBOSA

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
22	30,00	6,8000	204,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 682027 - AMIDO, DE MILHO, IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO 12/78 COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, CAIXA 500.0 GRAMAS | **UNID FORNECIMENTO:** CAIXA 500.0 GRAMAS
PREÇO 1: R\$ 6,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEFM JOÃO MATTOS
PREÇO 2: R\$ 6,8000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEM GOVERNADOR ADAUTO BEZERRA
PREÇO 3: R\$ 7,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEM PROFESSORA FRANCISCA LINHARES DE SOUSA

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
23	20,00	21,5000	430,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 319627 - AZEITE, OLIVA, 100% EXTRA VIRGEM, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM 500.0 MILILITROS | **UNID FORNECIMENTO:** EMBALAGEM 500.0 MILILITROS
PREÇO 1: R\$ 20,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** COLÉGIO JENNY GOMES
PREÇO 2: R\$ 21,5000 **** PARÂMETRO:** 03 - Ata de Registro de Preços (art. 29, I) **** ORIGEM:** SECRETARIA DA EDUCACAO
PREÇO 3: R\$ 24,0000 **** PARÂMETRO:** 03 - Ata de Registro de Preços (art. 29, I) **** ORIGEM:** SECRETARIA DA EDUCACAO

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
24	10,00	10,0000	100,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 763027 - CAFE, TORRADO E MOIDO, PRIMEIRA QUALIDADE, PO HOMOGENEO FINO, AROMA E SABOR INTENSO, SELO DE PUREZA-ABIC, NORMA ISO 9001, LAUDO DE QUALIDADE TRADICIONAL NA VALIDADE - ABIC - REG. MINISTERIO DA SAUDE, PORT. 451/97, RESOLUCAO12/78- COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES P/ ALIMENTOS – CNNPA, EMBALAGEM A VACUO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PACOTE 1.0 QUILOGRAMA | **UNID FORNECIMENTO:** PACOTE 1.0 QUILOGRAMA
PREÇO 1: R\$ 9,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEFM ESTADO DO AMAZONAS
PREÇO 2: R\$ 10,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEM ZÉLIA DE MATOS BRITO
PREÇO 3: R\$ 11,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** COLÉGIO ESTADUAL CELSO ARAÚJO

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
25	200,00	4,7000	940,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 886270 - FEIJAO, CARIOCA, TIPO 1, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, SACO PLASTICO 1.0 QUILOGRAMA | **UNID FORNECIMENTO:** SACO PLASTICO 1.0 QUILOGRAMA
PREÇO 1: R\$ 5,5300 **** PARÂMETRO:** 03 - Ata de Registro de Preços (art. 29, I) **** ORIGEM:** SECRETARIA DA EDUCACAO
PREÇO 2: R\$ 4,5000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEEP FRANCISCO PAIVA TAVARES
PREÇO 3: R\$ 4,7000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEM VIRGÍLIO CORREIA LIMA

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
26	2.000,00	4,8700	9.740,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 369583 - LEITE, UHT OU ESTERILIZADO, INTEGRAL, EMBALAGEM TETRA PACK, SELO DO SIF, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE MINIMA DE 4 MESES, CAIXA 1.0 LITRO | **UNID FORNECIMENTO:** CAIXA 1.0 LITRO
PREÇO 1: R\$ 4,4200 **** PARÂMETRO:** 03 - Ata de Registro de Preços (art. 29, I) **** ORIGEM:** SECRETARIA DA EDUCACAO
PREÇO 2: R\$ 4,8700 **** PARÂMETRO:** 03 - Ata de Registro de Preços (art. 29, I) **** ORIGEM:** SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO
PREÇO 3: R\$ 4,9600 **** PARÂMETRO:** 03 - Ata de Registro de Preços (art. 29, I) **** ORIGEM:** SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO

EEFM ANTÔNIO SALES

MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº 2026/02502

Nº Processo: 22001022428202683

Objeto: ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE

Fundamento Legal: art. 29 do Decreto nº 35.322, de 24 de fevereiro de 2023

Data da Pesquisa: 04/02/2026

Sistemática de Aquisição: DISPENSA

Data da Atualização: 12/02/2026

Total Estimado do Mapa de Preços: R\$ 26.784,34

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
27	2,00	15,0000	30,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 924650 - PIMENTA DO REINO, PRETA, EMBALAGEM 500.0 GRAMAS | **UNID FORNECIMENTO:** EMBALAGEM 500.0 GRAMAS
PREÇO 1: R\$ 12,0000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** EEFM ARQUITETO ROGÉRIO FROES
PREÇO 2: R\$ 15,0000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** EEFM POLIVALENTE MODELO DE FORTALEZA
PREÇO 3: R\$ 15,9900 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** EEM FRANCISCO SOARES DE OLIVEIRA

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
28	20,00	1,1500	23,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 517035 - VINAGRE, ALCOOL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, FRASCO 500.0 MILILITROS | **UNID FORNECIMENTO:** FRASCO 500.0 MILILITROS
PREÇO 1: R\$ 1,0700 ** **PARÂMETRO:** 03 - Ata de Registro de Preços (art. 29, I) ** **ORIGEM:** SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO
PREÇO 2: R\$ 1,1500 ** **PARÂMETRO:** 03 - Ata de Registro de Preços (art. 29, I) ** **ORIGEM:** SECRETARIA DA EDUCACAO
PREÇO 3: R\$ 1,4400 ** **PARÂMETRO:** 03 - Ata de Registro de Preços (art. 29, I) ** **ORIGEM:** SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO

FIM DO GRUPO 1

METODOLOGIA (ART. 29 DO DECRETO Nº 35.322/2023)
- Média: corresponde ao resultado da divisão entre a soma dos valores que compõem a pesquisa e a quantidade de elementos.
- Mediana: corresponde ao valor central do conjunto de elementos que compõem a pesquisa ordenados de forma crescente.
- Menor dos valores: corresponde ao menor valor do conjunto de elementos que compõem a pesquisa.

ORDENADOR DE DESPESA / AUTORIDADE RESPONSÁVEL

EEFM ANTÔNIO SALES

ANEXO DO MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº 2026/02502

DETALHAMENTO DOS PREÇOS NA BASE DO ESTADO

COD ITEM	PUBLIC SISTEMÁTICA PARÂMETRO	UNID CONTRATANTE CNPJ	FORNECEDOR CNPJ	QTDE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO	INÍCIO FIM VALIDADE
129054	2025/15078 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM DONA MARIA AMÉLIA BEZERRA 07954514059529	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA COMERCIO 07.759.165 /0001-90	42,00	1,9000	08/08/2025 08/08/2026

DESC ITEM: ESPECIARIAS, TIPO ACAFRAO, PO, DESIDRATADO E MOIDO, ACONDICIONADO E EMBALADO DE ACORDO COM AS NORMAS TECNICAS, UNIDADE 1.0 PACOTE - Marca: SE7E ERVAS - OBSERVAÇÕES: Pacote com 100g

129054	2025/18345 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM VÍRGILIO TÁVORA 07954514058123	JUAN COMERCIO E SERVICOS LTDA 49.257.832 /0001-87	94,00	2,0000	30/09/2025 30/09/2026
--------	---	--------------------------------------	---	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: ESPECIARIAS, TIPO ACAFRAO, PO, DESIDRATADO E MOIDO, ACONDICIONADO E EMBALADO DE ACORDO COM AS NORMAS TECNICAS, UNIDADE 1.0 PACOTE - Marca: brasil - OBSERVAÇÕES:

129054	2025/18802 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM MIGUEL SARAIVA PINHEIRO 07954514058719	MARIA DO REINO FELIX MACEDO DE MORAIS ME 16.881.607/0001-68	43,00	3,0000	11/08/2025 11/08/2026
--------	---	--	---	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: ESPECIARIAS, TIPO ACAFRAO, PO, DESIDRATADO E MOIDO, ACONDICIONADO E EMBALADO DE ACORDO COM AS NORMAS TECNICAS, UNIDADE 1.0 PACOTE - Marca: VERDE - OBSERVAÇÕES:

907787	2025/19169 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM JOSÉ VALDO RIBEIRO RAMOS 07954514042634	DANTAS & VIEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA 39.809.953/0001-30	80,00	18,0000	20/08/2025 20/08/2026
--------	---	--	---	-------	---------	--------------------------

DESC ITEM: ALHO, ROXO, SUBGRUPO NOBRE, CLASSE DE 47 MM - 56 MM DIAMETRO, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS - Marca: CEASA - OBSERVAÇÕES:

907787	2025/19187 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM PROFESSORA THEOLINA DE MURYLLO ZACAS 07954514018768	BV DISTRIBUIDORA LTDA 13.316.163/0001-20	45,00	18,4800	28/08/2025 28/08/2026
--------	---	---	--	-------	---------	--------------------------

DESC ITEM: ALHO, ROXO, SUBGRUPO NOBRE, CLASSE DE 47 MM - 56 MM DIAMETRO, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS - Marca: ATC - OBSERVAÇÕES:

907787	2025/21375 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	ESCOLA INDÍGENA TREMEMBÉ MARIA VENÂNCIA 07954514024490	COMERCIAL GS3 LTDA 21.834.603/0001-69	50,00	18,5000	04/09/2025 04/09/2026
--------	---	--	---	-------	---------	--------------------------

DESC ITEM: ALHO, ROXO, SUBGRUPO NOBRE, CLASSE DE 47 MM - 56 MM DIAMETRO, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS - Marca: MALIBRU - OBSERVAÇÕES:

21954	2025/18088 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	COLÉGIO ESTADUAL OTÁCILIO MOTA 07954514036901	COMERCIAL M G R DE FREITAS LTDA 49.044.435 /0001-27	1.350,00	3,5000	07/08/2025 07/08/2026
-------	---	---	---	----------	--------	--------------------------

DESC ITEM: ARROZ, PARBOLIZADO, GRAOS INTEIROS, LONGO FINO, TIPO 1, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO,RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, PACOTE 1.0 QUILOGRAMA - Marca: BRILHANTE - OBSERVAÇÕES:

21954	2025/25785 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEEP PROFESSOR MOREIRA DE SOUSA 07954514060454	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA COMERCIO 07.759.165 /0001-90	2.750,00	3,5200	29/09/2025 29/09/2026
-------	---	--	---	----------	--------	--------------------------

DESC ITEM: ARROZ, PARBOLIZADO, GRAOS INTEIROS, LONGO FINO, TIPO 1, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, PACOTE 1.0 QUILOGRAMA - Marca: Itaguary - OBSERVAÇÕES:

21954	2025/22230 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM PROFESSORA MARIA EDILCE DIAS FERNANDES 07954514027244	REGINAURIA NOBRE FREIRE - ME 02.508.002 /0001-11	800,00	3,4900	28/08/2025 28/08/2026
-------	---	---	--	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: ARROZ, PARBOLIZADO, GRAOS INTEIROS, LONGO FINO, TIPO 1, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, PACOTE 1.0 QUILOGRAMA - Marca: rei davi - OBSERVAÇÕES:

370333	2025/24478 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	CERE MARIA JOSÉ SANTOS FERREIRA GOMES 07954514046036	DANTAS & VIEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA 39.809.953/0001-30	300,00	5,0000	17/09/2025 17/09/2026
--------	---	--	---	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: AVEIA, FLOCOS FINOS, 100% NATURAL, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, LACRE DE SEGURANCA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, CAIXA 500.0 GRAMAS - Marca: quaker - OBSERVAÇÕES:

370333	2025/16067 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM ANTÔNIO SABINO GUERRA 07954514031357	C M COMERCIAL E SERVICOS LTDA 36.244.654 /0001-08	200,00	5,4000	11/08/2025 11/08/2026
--------	---	--	---	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: AVEIA, FLOCOS FINOS, 100% NATURAL, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, LACRE DE SEGURANCA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, CAIXA 500.0 GRAMAS - Marca: QUAKER - OBSERVAÇÕES:

370333	2025/19925 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEMTI CAPELAO FREI ORLANDO 07954514011593	M & M ANDRADE COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE PAPELARIA EIRELI 15.368.126/0001-90	1.401,00	5,5000	27/08/2025 27/08/2026
--------	---	---	---	----------	--------	--------------------------

DESC ITEM: AVEIA, FLOCOS FINOS, 100% NATURAL, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, LACRE DE SEGURANCA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, CAIXA 500.0 GRAMAS - Marca: quaker - OBSERVAÇÕES:

803717	2025/16405 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEEP PROFESSOR MOREIRA DE SOUSA 07954514060454	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA COMERCIO 07.759.165 /0001-90	142,00	2,2000	20/08/2025 20/08/2026
--------	---	--	---	--------	--------	--------------------------

Documento assinado eletronicamente por: RAFAEL FERREIRA NOGUEIRA em 19/02/2026, às 09:19 (horário local do Estado do Ceará), conforme disposto no Decreto Estadual nº 34.097, de 8 de junho de 2021. Para conferir, acesse o site <https://suite.ce.gov.br/validar-documento> e informe o código DE6F-5AE5-FB1C-8C75.



DESC ITEM: BATATA, INGLESA, TAMANHO MEDIO, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS - Marca: PERBONE - OBSERVAÇÕES:

803717	2025/23430 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM JONHSON 07954514044688	AVANTI COMERCIAL E SERVICOS LTDA 49.179.057/0001-99	300,00	2,5000	08/09/2025 08/09/2026
--------	---	-------------------------------	---	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: BATATA, INGLESA, TAMANHO MEDIO, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS - Marca: CEASA - OBSERVAÇÕES:

803717	2025/18858 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM PROFESSOR ANANIAS DO AMARAL VIEIRA 07954514067548	O S R MAGAZINE LTDA 40.351.323/0001-44	200,00	2,9500	07/08/2025 07/08/2026
--------	---	---	--	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: BATATA, INGLESA, TAMANHO MEDIO, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS - Marca: In Natura - OBSERVAÇÕES:

14753	2024/00180 DISPENSA 03 - Ata de Registro de Preços (art. 29, I)	SECRETARIA DA SAUDE 07954571000104	MX DISTRIBUIDORA LTDA 23.515.886/0001-01	28.540,00	3,5000	26/11/2024 25/11/2026
-------	---	--------------------------------------	--	-----------	--------	--------------------------

DESC ITEM: CEBOLA, BRANCA, FRESCA, INTEGR A FIRME, ISENTA DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, COM GRAU DE EVOLUCAO COMPLETA DO TAMANHO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS - Marca: CEASA - OBSERVAÇÕES:

14753	2025/30942 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	ESCOLA INDÍGENA TREMEMBÊ JOSÉ CABRAL DE SOUSA 07954514024229	COMERCIAL ELLEN LTDA 13.403.884/0001-77	40,00	3,3000	23/10/2025 23/10/2026
-------	---	--	---	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: CEBOLA, BRANCA, FRESCA, INTEGR A FIRME, ISENTA DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, COM GRAU DE EVOLUCAO COMPLETA DO TAMANHO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS - Marca: ATC - OBSERVAÇÕES:

14753	2025/18705 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM MARIA DOLORES PETROLA 07954514065413	M A PINHEIRO PAPELARIA - ME 02.342.254/0001-13	200,00	3,4000	07/08/2025 07/08/2026
-------	---	--	--	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: CEBOLA, BRANCA, FRESCA, INTEGR A FIRME, ISENTA DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, COM GRAU DE EVOLUCAO COMPLETA DO TAMANHO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS - Marca: DA TERRA - OBSERVAÇÕES:

868900	2025/15166 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM ANTÔNIO SALES 07954514069834	JL SOLUCOES LTDA 49.374.023/0001-55	5,00	2,0000	12/08/2025 12/08/2026
--------	---	-------------------------------------	---------------------------------------	------	--------	--------------------------

DESC ITEM: LOURO, FOLHA, EMBALAGEM DE 15G, PACOTE 24.0 UNIDADE - Marca: NATURAL - OBSERVAÇÕES:

868900	2025/20703 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	ESCOLA EST DO CAMPO DE ENS MEDIO ANTONIO TAVARES ALVES 07954514086844	BRUNO ABREU BASTOS 28.880.174/0001-05	10,00	2,1000	28/08/2025 28/08/2026
--------	---	---	---	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: LOURO, FOLHA, EMBALAGEM DE 15G, PACOTE 24.0 UNIDADE - Marca: BEM ESTAR - OBSERVAÇÕES:

868900	2025/27633 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM FRANCISCO DE ALMEIDA MONTE 07954514007308	MERCADINHO TOMÁZ PARENTE LTDA - ME 41.644.238/0001-37	100,00	1,0000	02/10/2025 02/10/2026
--------	---	---	---	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: LOURO, FOLHA, EMBALAGEM DE 15G, PACOTE 24.0 UNIDADE - Marca: REGINA - OBSERVAÇÕES:

42145	2024/18413 DISPENSA 03 - Ata de Registro de Preços (art. 29, I)	SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO 08691976000160	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 41.600.131/0001-97	401.285,00	0,5400	26/09/2024 25/09/2026
-------	---	--	--	------------	--------	--------------------------

DESC ITEM: OVO, DE GALINHA SEM RACHADURAS, TAMANHO MEDIO, PESO MINIMO 50G, UNIDADES RECOBERTAS COM PLASTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, CERTIFICACAO E PRAZO DE VALIDADE, AVULSO 1.0 UNIDADE - Marca: TIJUCA - OBSERVAÇÕES:

42145	2025/19017 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM TABELIÃO JOSÉ RIBEIRO GUIMARÃES 07954514016714	DANTAS & VIEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA 39.809.953/0001-30	4.860,00	0,5000	07/08/2025 07/08/2026
-------	---	--	---	----------	--------	--------------------------

DESC ITEM: OVO, DE GALINHA SEM RACHADURAS, TAMANHO MEDIO, PESO MINIMO 50G, UNIDADES RECOBERTAS COM PLASTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, CERTIFICACAO E PRAZO DE VALIDADE, AVULSO 1.0 UNIDADE - Marca: regina - OBSERVAÇÕES:

42145	2025/25690 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM ANTONIETA SIQUEIRA 07954514046206	CEARA GOURMET SERVICOS DE ALIMENTACAO LTDA 48.929.267/0001-94	960,00	0,4000	10/10/2025 10/10/2026
-------	---	--	---	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: OVO, DE GALINHA SEM RACHADURAS, TAMANHO MEDIO, PESO MINIMO 50G, UNIDADES RECOBERTAS COM PLASTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, CERTIFICACAO E PRAZO DE VALIDADE, AVULSO 1.0 UNIDADE - Marca: Emape - OBSERVAÇÕES:

809266	2025/15986 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM EUNICE WEAVER 07954514025110	DANTAS & VIEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA 39.809.953/0001-30	960,00	3,9000	08/09/2025 08/09/2026
--------	---	-------------------------------------	---	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: PAO, MASSA FINA, TIPO HAMBURGUER OU HOT DOG, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, AGUA, SAL E FERMENTO QUIMICO, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO ATOXICOS, RESISTENTE E TRANSPARENTE, DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS E QUANTIDADE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, PACOTE 500.0 GRAMAS - Marca: dnpan - OBSERVAÇÕES:

809266	2025/29031 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM JOSÉ TEIXEIRA DE ALBUQUERQUE 07954514025039	RA COMERCIO E VARIEDADES LTDA 54.655.811/0001-50	100,00	3,9900	08/10/2025 08/10/2026
--------	---	---	--	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: PAO, MASSA FINA, TIPO HAMBURGUER OU HOT DOG, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, AGUA, SAL E FERMENTO QUIMICO, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO ATOXICOS, RESISTENTE E TRANSPARENTE, DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS E QUANTIDADE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, PACOTE 500.0 GRAMAS - Marca: pan - OBSERVAÇÕES:

809266	2025/20167 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	CEJA PAULO FREIRE 07954514047601	F & L COMERCIO & SERVICOS LTDA 41.322.314/0001-98	50,00	4,0000	21/08/2025 21/08/2026
--------	---	------------------------------------	---	-------	--------	--------------------------

Documento assinado eletronicamente por: RAFAEL FERREIRA NOGUEIRA em 19/02/2026, às 09:19 (horário local do Estado do Ceará), conforme disposto no Decreto Estadual nº 34.097, de 8 de junho de 2021. Para conferir, acesse o site <https://suite.ce.gov.br/validar-documento> e informe o código DE6F-5AE5-FB1C-8C75.



DESC ITEM: PAO, MASSA FINA, TIPO HAMBURGUER OU HOT DOG, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, AGUA, SAL E FERMENTO QUIMICO, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO ATOXICOS, RESISTENTE E TRANSPARENTE, DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS E QUANTIDADE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, PACOTE 500.0 GRAMAS - Marca: MAX PÃO - OBSERVAÇÕES:

69914	2024/18413 DISPENSA 03 - Ata de Registro de Preços (art. 29, I)	SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO 08691976000160	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 41.600.131/0001-97	8.027,00	0,9700	26/09/2024 25/09/2026
-------	---	--	--	----------	--------	--------------------------

DESC ITEM: SAL, REFINADO, IODADO, CLORETO DE SODIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE SUJIDADE, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE, PACOTE 1.0 QUILOGRAMA - Marca: POP - OBSERVAÇÕES:

69914	2024/29404 DISPENSA 03 - Ata de Registro de Preços (art. 29, I)	SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO 08691976000160	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA 10.394.436/0001-66	22.841,00	1,0700	06/12/2024 05/12/2026
-------	---	--	---	-----------	--------	--------------------------

DESC ITEM: SAL, REFINADO, IODADO, CLORETO DE SODIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE SUJIDADE, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE, PACOTE 1.0 QUILOGRAMA - Marca: ALTEZA - OBSERVAÇÕES:

69914	2025/26174 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	CEJA JOÃO RICARDO DA SILVEIRA 07954514028992	REGINAURIA NOBRE FREIRE - ME 02.508.002 /0001-11	20,00	0,8000	22/09/2025 22/09/2026
-------	---	--	--	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: SAL, REFINADO, IODADO, CLORETO DE SODIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE SUJIDADE, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE, PACOTE 1.0 QUILOGRAMA - Marca: atlantico - OBSERVAÇÕES:

808650	2025/27828 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	CAIC RAIMUNDO GOMES DE CARVALHO 07954514045900	ACM COMERCIAL E SERVICOS LTDA 59.308.009 /0001-07	212,00	3,8000	02/10/2025 02/10/2026
--------	---	--	---	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: TORRADA, FARINHA DE TRIGO, ACONDICIONADAS EM PACOTES, DADOS DE IDENTIFICACAO, INFORMACOES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PACOTE 320.0 GRAMAS - Marca: leopan - OBSERVAÇÕES:

808650	2025/21265 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM GOVERNADOR ADAUTO BEZERRA 07954514060101	REFOGADO ALIMENTACAO COMERCIO E SERVICOS 55.794.780 /0001-80	3.588,00	3,8500	22/08/2025 22/08/2026
--------	---	--	--	----------	--------	--------------------------

DESC ITEM: TORRADA, FARINHA DE TRIGO, ACONDICIONADAS EM PACOTES, DADOS DE IDENTIFICACAO, INFORMACOES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PACOTE 320.0 GRAMAS - Marca: industri paes - OBSERVAÇÕES: Para suprir as necessidades da escola no fornecimento da merenda escolar.

808650	2025/20547 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	LICEU DE CAUCAIA 07954514013456	K. M. DE OLIVEIRA LIMA 54.547.417/0001-06	450,00	3,8900	21/08/2025 21/08/2026
--------	---	-----------------------------------	---	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: TORRADA, FARINHA DE TRIGO, ACONDICIONADAS EM PACOTES, DADOS DE IDENTIFICACAO, INFORMACOES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PACOTE 320.0 GRAMAS - Marca: Pão puro - OBSERVAÇÕES:

147931	2025/17164 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM DONA CARLOTA TÁVORA 07954514061000	DAMIAO HONORIO DE LIMA JUNIOR 34.761.532 /0001-63	10,00	6,0000	22/07/2025 22/07/2026
--------	---	---	---	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: CONDIMENTO, ERVAS FINAS, ALECRIM, TOMILHO, MANJERICAO, MANJERONA, SALSA DESIDRATADA, SALVIA, ESTRAGAO, OREGANO, EMBALADO E ACONDICIONADO CONFORME NORMAS TECNICAS, PRAZO DE VALIDADE, MINIMO DE SEIS MESES, POTE 30.0 GRAMA - Marca: zaele - OBSERVAÇÕES: MANJERICÃO 30G.

1206720	2025/02513 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	CASA CIVIL 09469891000102	49009754000100	12,00	5,5000	30/04/2025 30/04/2026
---------	---	-----------------------------	----------------	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: OREGANO, CONDIMENTO, PACOTE 10.0 GRAMAS - Marca: SOLMAR - OBSERVAÇÕES: Havendo divergências entre as especificações do Termo de Referência e as dos sistemas, prevalecerão as do Termo de Referência.

35343	2025/22309 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM ESTADO DO AMAZONAS 07954514048322	OURO VERDE COMERCIO E SERVICOS LTDA 46.333.345 /0001-68	120,00	5,0000	09/09/2025 09/09/2026
-------	---	--	---	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: FEIJAO, PRETO, TIPO 1, EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLASTICO 1.0 QUILOGRAMA - Marca: KICALDO - OBSERVAÇÕES:

35343	2025/25761 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEEP GERARDO JOSE DIAS DE LOIOLA 07954514081532	RODRIGO LUIS LOPES REIS 38.404.532/0001-67	90,00	5,5000	29/09/2025 29/09/2026
-------	---	---	--	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: FEIJAO, PRETO, TIPO 1, EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLASTICO 1.0 QUILOGRAMA - Marca: TIO MARCIO - OBSERVAÇÕES:

35343	2024/00732 DISPENSA 03 - Ata de Registro de Preços (art. 29, I)	SECRETARIA DA EDUCACAO 07954514000125	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 41.600.131/0001-97	45.808,00	6,2000	30/12/2024 29/12/2026
-------	---	---	--	-----------	--------	--------------------------

DESC ITEM: FEIJAO, PRETO, TIPO 1, EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLASTICO 1.0 QUILOGRAMA - Marca: REALEZA - OBSERVAÇÕES:

21539	2024/00732 DISPENSA 03 - Ata de Registro de Preços (art. 29, I)	SECRETARIA DA EDUCACAO 07954514000125	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 41.600.131/0001-97	198.814,00	4,0900	30/12/2024 29/12/2026
-------	---	---	--	------------	--------	--------------------------

DESC ITEM: FARINHA, DE MANDIOCA, QUEBRADINHA, FINA, TIPO 1, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLASTICO 1.0 QUILOGRAMA - Marca: REALEZA - OBSERVAÇÕES:

21539	2025/25761 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEEP GERARDO JOSE DIAS DE LOIOLA 07954514081532	RODRIGO LUIS LOPES REIS 38.404.532/0001-67	600,00	3,6000	29/09/2025 29/09/2026
-------	---	---	--	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: FARINHA, DE MANDIOCA, QUEBRADINHA, FINA, TIPO 1, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, SACO PLASTICO 1.0 QUILOGRAMA - Marca: REIS - OBSERVAÇÕES:

Documento assinado eletronicamente por: RAFAEL FERREIRA NOGUEIRA em 19/02/2026, às 09:19 (horário local do Estado do Ceará), conforme disposto no Decreto Estadual nº 34.097, de 8 de junho de 2021. Para conferir, acesse o site <https://suite.ce.gov.br/validar-documento> e informe o código DE6F-5AE5-FB1C-8C75.

21539	2025/23128 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM FRANKLIN TÁVORA 07954514006590	J P DA SILVA MERCANTIL 07.195.771/0001-20	200,00	3,7000	04/09/2025 04/09/2026
-------	---	--------------------------------------	---	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: FARINHA, DE MANDIOCA, QUEBRADINHA, FINA, TIPO 1, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, SACO PLASTICO 1.0 QUILOGRAMA - Marca: REALEZA - OBSERVAÇÕES:

216194	2024/00732 DISPENSA 03 - Ata de Registro de Preços (art. 29, I)	SECRETARIA DA EDUCACAO 07954514000125	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 41.600.131/0001-97	660.994,00	1,3600	30/12/2024 29/12/2026
--------	---	---	--	------------	--------	--------------------------

DESC ITEM: FARINHA, PRE COZIDA, SEM ADICAO DE SAL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, MINIMO 6 MESES, DE MILHO, SACO PLASTICO 500.0 GRAMAS - Marca: REALEZA - OBSERVAÇÕES:

216194	2025/25039 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM ZUMIRA AGASSIS 07954514076377	R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 02.268.603/0001-02	354,00	1,3400	18/09/2025 18/09/2026
--------	---	-------------------------------------	--	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: FARINHA, PRE COZIDA, SEM ADICAO DE SAL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, MINIMO 6 MESES, DE MILHO, SACO PLASTICO 500.0 GRAMAS - Marca: dona de - OBSERVAÇÕES:

216194	2025/30721 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM MARIA ZENOBIA RODRIGUES BRAGA 07954514082423	F & L COMERCIO & SERVICOS LTDA 41.322.314 /0001-98	300,00	1,3500	22/10/2025 22/10/2026
--------	---	--	--	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: FARINHA, PRE COZIDA, SEM ADICAO DE SAL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, MINIMO 6 MESES, DE MILHO, SACO PLASTICO 500.0 GRAMAS - Marca: FIBRA - OBSERVAÇÕES:

15172	2024/00732 DISPENSA 03 - Ata de Registro de Preços (art. 29, I)	SECRETARIA DA EDUCACAO 07954514000125	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 41.600.131/0001-97	576.274,00	2,1900	30/12/2024 29/12/2026
-------	---	---	--	------------	--------	--------------------------

DESC ITEM: MACARRAO, ESPAGUETE, BASE DE FARINHA,FINO, SEM OVOS, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO RDC 93/2000 - ANVISA, PACOTE 500.0 GRAMAS - Marca: REALEZA - OBSERVAÇÕES:

15172	2024/29404 DISPENSA 03 - Ata de Registro de Preços (art. 29, I)	SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO 08691976000160	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA 10.394.436/0001-66	129.247,00	3,2300	06/12/2024 05/12/2026
-------	---	--	---	------------	--------	--------------------------

DESC ITEM: MACARRAO, ESPAGUETE, BASE DE FARINHA,FINO, SEM OVOS, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO RDC 93/2000 - ANVISA, PACOTE 500.0 GRAMAS - Marca: PETYAN - OBSERVAÇÕES:

15172	2025/31470 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	ESCOLA DE ENSINO MEDIO DE CURIMATÃ 07954514084981	MC TEC SERVICO DE TELECOMUNICAOES LTDA 14.599.629/0001-04	200,00	2,0000	24/10/2025 24/10/2026
-------	---	---	---	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: MACARRAO, ESPAGUETE, BASE DE FARINHA,FINO, SEM OVOS, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO RDC 93/2000 - ANVISA, PACOTE 500.0 GRAMAS - Marca: TA MASSA - OBSERVAÇÕES:

1335075	2024/00732 DISPENSA 03 - Ata de Registro de Preços (art. 29, I)	SECRETARIA DA EDUCACAO 07954514000125	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA 10.394.436/0001-66	243.883,00	22,4700	30/12/2024 29/12/2026
---------	---	---	---	------------	---------	--------------------------

DESC ITEM: LEITE EM PO, INTEGRAL, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS, BAIXO TEOR DE SODIO, EMBALAGEM ALUMINIZADA, HERMETICAMENTE FECHADA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, INFORMACAO NUTRICIONAL, NUMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, NUMERO DO REGISTRO DO MINISTERIO DA AGRICULTURA E CARIMBO DE INSPECAO DO SIF OU SIE, PACOTE 800.0 GRAMAS - Marca: BOM DU LEITE - OBSERVAÇÕES:

1335075	2025/20409 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM WILEBALDO AGUIAR 07954514008371	DANTAS & VIEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA 39.809.953/0001-30	200,00	20,0000	26/08/2025 26/08/2026
---------	---	---------------------------------------	---	--------	---------	--------------------------

DESC ITEM: LEITE EM PO, INTEGRAL, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS, BAIXO TEOR DE SODIO, EMBALAGEM ALUMINIZADA, HERMETICAMENTE FECHADA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, INFORMACAO NUTRICIONAL, NUMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, NUMERO DO REGISTRO DO MINISTERIO DA AGRICULTURA E CARIMBO DE INSPECAO DO SIF OU SIE, PACOTE 800.0 GRAMAS - Marca: BOMDULEITE - OBSERVAÇÕES:

1335075	2025/25702 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM RAIMUNDO NONATO RIBEIRO 07954514004708	C M COMERCIAL E SERVICOS LTDA 36.244.654 /0001-08	269,00	20,5000	17/09/2025 17/09/2026
---------	---	--	---	--------	---------	--------------------------

DESC ITEM: LEITE EM PO, INTEGRAL, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS, BAIXO TEOR DE SODIO, EMBALAGEM ALUMINIZADA, HERMETICAMENTE FECHADA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, INFORMACAO NUTRICIONAL, NUMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, NUMERO DO REGISTRO DO MINISTERIO DA AGRICULTURA E CARIMBO DE INSPECAO DO SIF OU SIE, PACOTE 800.0 GRAMAS - Marca: itambe - OBSERVAÇÕES:

15237	2026/01175 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM ADAHIL BARRETO 07954514065928	M A PINHEIRO PAPELARIA - ME 02.342.254/0001-13	100,00	15,0000	03/02/2026 03/02/2027
-------	---	-------------------------------------	--	--------	---------	--------------------------

DESC ITEM: MANTEIGA, COM SAL ,GORDURA LACTEA, ISENTA DE GORDURA TRANS,INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICACAO, EMBALAGEM 500.0 GRAMAS - Marca: REGINA - OBSERVAÇÕES:

15237	2026/00900 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM MARECHAL HUMBERTO DE ALENCAR CASTELO BRANCO 07954514048918	LEONARDO FERREIRA GOMES 38.183.766/0001-21	30,00	17,0000	03/02/2026 03/02/2027
-------	---	---	--	-------	---------	--------------------------

DESC ITEM: MANTEIGA, COM SAL ,GORDURA LACTEA, ISENTA DE GORDURA TRANS,INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICACAO, EMBALAGEM 500.0 GRAMAS - Marca: piracanjuba - OBSERVAÇÕES:

15237	2026/00719 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM PROFESSORA MARIA DA CONCEIÇÃO PORFÍRIO TELES 07954514054217	A C F VIANA NETO & CIA LTDA 23.434.790/0001-19	12,00	12,0000	05/02/2026 05/02/2027
-------	---	--	--	-------	---------	--------------------------

DESC ITEM: MANTEIGA, COM SAL ,GORDURA LACTEA, ISENTA DE GORDURA TRANS,INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICACAO, EMBALAGEM 500.0 GRAMAS - Marca: maranguape - OBSERVAÇÕES:

21458	2024/18413 DISPENSA 03 - Ata de Registro de Preços (art. 29, I)	SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO 08691976000160	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 41.600.131/0001-97	62.045,00	6,8700	26/09/2024 25/09/2026
-------	---	--	--	-----------	--------	--------------------------

Documento assinado eletronicamente por: RAFAEL FERREIRA NOGUEIRA em 19/02/2026, às 09:19 (horário local do Estado do Ceará), conforme disposto no Decreto Estadual nº 34.097, de 8 de junho de 2021. Para conferir, acesse o site <https://suite.ce.gov.br/validar-documento> e informe o código DE6F-5AE5-FB1C-8C75.

DESC ITEM: FEIJAO, DE CORDA, TIPO 1, EMBALADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUCAO 12/78 COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLASTICO 1.0 QUILOGRAMA - Marca: REALEZA - OBSERVAÇÕES:

21458	2025/23961 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM ALFREDO MACHADO 07954514031438	RODRIGO LUIS LOPES REIS 38.404.532/0001-67	40,00	4,0000	11/09/2025 11/09/2026
-------	---	--------------------------------------	--	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: FEIJAO, DE CORDA, TIPO 1, EMBALADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, SACO PLASTICO 1.0 QUILOGRAMA - Marca: POPULAR - OBSERVAÇÕES:

21458	2025/21098 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM RAUL BARBOSA 07954514064522	M A PINHEIRO PAPELARIA - ME 02.342.254/0001-13	230,00	4,3000	28/08/2025 28/08/2026
-------	---	-----------------------------------	--	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: FEIJAO, DE CORDA, TIPO 1, EMBALADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, SACO PLASTICO 1.0 QUILOGRAMA - Marca: BIJU - OBSERVAÇÕES:

682027	2026/00865 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM JOÃO MATTOS 07954514048756	RODRIGO LUIS LOPES REIS 38.404.532/0001-67	10,00	6,0000	30/01/2026 30/01/2027
--------	---	-----------------------------------	--	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: AMIDO, DE MILHO, IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO 12/78 COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, CAIXA 500.0 GRAMAS - Marca: KIMIMO - OBSERVAÇÕES:

682027	2025/24827 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM GOVERNADOR ADAUTO BEZERRA 07954514066908	M DAS GRACAS DAS BEZERRA PAPELARIA LTDA 27.495.927/0001-04	70,00	6,8000	17/09/2025 17/09/2026
--------	---	--	--	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: AMIDO, DE MILHO, IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO 12/78 COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, CAIXA 500.0 GRAMAS - Marca: Kimino - OBSERVAÇÕES:

682027	2026/01861 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM PROFESSORA FRANCISCA LINHARES DE SOUSA 07954514041239	OURO VERDE COMERCIO E SERVICOS LTDA 46.333.345/0001-68	30,00	7,0000	09/02/2026 09/02/2027
--------	---	---	--	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: AMIDO, DE MILHO, IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO 12/78 COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, CAIXA 500.0 GRAMAS - Marca: MAIZENA - OBSERVAÇÕES:

319627	2026/00941 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	COLÉGIO JENNY GOMES 07954514048080	DINIZ COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA 38.029.525/0001-22	12,00	20,0000	03/02/2026 03/02/2027
--------	---	--------------------------------------	--	-------	---------	--------------------------

DESC ITEM: AZEITE, OLIVA, 100% EXTRA VIRGEM, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM 500.0 MILILITROS - Marca: cocinero - OBSERVAÇÕES:

319627	2024/00732 DISPENSA 03 - Ata de Registro de Preços (art. 29, I)	SECRETARIA DA EDUCACAO 07954514000125	COMERCIAL PRAIA E MAR LTDA 17.608.115/0001-66	36.636,00	21,5000	30/12/2024 29/12/2026
--------	---	---	---	-----------	---------	--------------------------

DESC ITEM: AZEITE, OLIVA, 100% EXTRA VIRGEM, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM 500.0 MILILITROS - Marca: ALMA LUSA - OBSERVAÇÕES:

319627	2025/01797 DISPENSA 03 - Ata de Registro de Preços (art. 29, I)	SECRETARIA DA EDUCACAO 07954514000125	MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES 30.452.180/0001-03	53.400,00	24,0000	24/02/2025 23/02/2027
--------	---	---	--	-----------	---------	--------------------------

DESC ITEM: AZEITE, OLIVA, 100% EXTRA VIRGEM, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM 500.0 MILILITROS - Marca: CECONERO - OBSERVAÇÕES:

763027	2025/26765 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM ESTADO DO AMAZONAS 07954514048322	OURO VERDE COMERCIO E SERVICOS LTDA 46.333.345/0001-68	60,00	9,0000	30/09/2025 30/09/2026
--------	---	--	--	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: CAFE, TORRADO E MOIDO, PRIMEIRA QUALIDADE, PO HOMOGENEO FINO, AROMA E SABOR INTENSO, SELO DE PUREZA-ABIC, NORMA ISO 9001, LAUDO DE QUALIDADE TRADICIONAL NA VALIDADE - ABIC - REG. MINISTERIO DA SAUDE, PORT. 451/97, RESOLUCAO12/78- COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES P/ ALIMENTOS – CNNPA, EMBALAGEM A VACUO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PACOTE 1.0 QUILOGRAMA - Marca: PURO - OBSERVAÇÕES:

763027	2025/18305 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM ZÉLIA DE MATOS BRITO 07954514006409	RODRIGO LUIS LOPES REIS 38.404.532/0001-67	96,00	10,0000	14/08/2025 14/08/2026
--------	---	---	--	-------	---------	--------------------------

DESC ITEM: CAFE, TORRADO E MOIDO, PRIMEIRA QUALIDADE, PO HOMOGENEO FINO, AROMA E SABOR INTENSO, SELO DE PUREZA-ABIC, NORMA ISO 9001, LAUDO DE QUALIDADE TRADICIONAL NA VALIDADE - ABIC - REG. MINISTERIO DA SAUDE, PORT. 451/97, RESOLUCAO12/78- COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES P/ ALIMENTOS – CNNPA, EMBALAGEM A VACUO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PACOTE 1.0 QUILOGRAMA - Marca: MAMORE - OBSERVAÇÕES:

763027	2026/01224 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	COLÉGIO ESTADUAL CELSO ARAÚJO 07954514066142	LAIRTON SALES DA SILVA LTDA 30.894.221/0001-11	180,00	11,0000	10/02/2026 10/02/2027
--------	---	--	--	--------	---------	--------------------------

DESC ITEM: CAFE, TORRADO E MOIDO, PRIMEIRA QUALIDADE, PO HOMOGENEO FINO, AROMA E SABOR INTENSO, SELO DE PUREZA-ABIC, NORMA ISO 9001, LAUDO DE QUALIDADE TRADICIONAL NA VALIDADE - ABIC - REG. MINISTERIO DA SAUDE, PORT. 451/97, RESOLUCAO12/78- COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES P/ ALIMENTOS – CNNPA, EMBALAGEM A VACUO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PACOTE 1.0 QUILOGRAMA - Marca: PURO - OBSERVAÇÕES:

886270	2024/00732 DISPENSA 03 - Ata de Registro de Preços (art. 29, I)	SECRETARIA DA EDUCACAO 07954514000125	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 41.600.131/0001-97	177.604,00	5,5300	30/12/2024 29/12/2026
--------	---	---	--	------------	--------	--------------------------

DESC ITEM: FEIJAO, CARIOCA, TIPO 1, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLASTICO 1.0 QUILOGRAMA - Marca: REALEZA - OBSERVAÇÕES:

886270	2025/15812 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEEP FRANCISCO PAIVA TAVARES 07954514076962	DANTAS & VIEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA 39.809.953/0001-30	209,00	4,5000	11/08/2025 11/08/2026
--------	---	---	---	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: FEIJAO, CARIOCA, TIPO 1, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLASTICO 1.0 QUILOGRAMA - Marca: NOTA 10 - OBSERVAÇÕES:

886270	2026/01328 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM VIRGÍLIO CORREIA LIMA 07954514065170	VALMIR LOPES FILHO - ME 05.418.614/0001-01	200,00	4,7000	06/02/2026 06/02/2027
--------	---	--	--	--------	--------	--------------------------

Documento assinado eletronicamente por: RAFAEL FERREIRA NOGUEIRA em 19/02/2026, às 09:19 (horário local do Estado do Ceará), conforme disposto no Decreto Estadual nº 34.097, de 8 de junho de 2021. Para conferir, acesse o site <https://suite.ce.gov.br/validar-documento> e informe o código DE6F-5AE5-FB1C-8C75.

DESC ITEM: FEIJAO, CARIOCA, TIPO 1, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, SACO PLASTICO 1.0 QUILOGRAMA - Marca: GOSTOZZO - OBSERVAÇÕES:

369583	2024/00732 DISPENSA 03 - Ata de Registro de Preços (art. 29, I)	SECRETARIA DA EDUCACAO 07954514000125	COMERCIAL PRAIA E MAR LTDA 17.608.115/0001-66	2.947.920,00	4,4200	30/12/2024 29/12/2026
--------	---	---	---	--------------	--------	--------------------------

DESC ITEM: LEITE, UHT OU ESTERILIZADO, INTEGRAL, EMBALAGEM TETRA PACK, SELO DO SIF, VALIDADE MINIMA DE 4 MESES, CAIXA 1.0 LITRO - Marca: PARMALAT - OBSERVAÇÕES:

369583	2024/18413 DISPENSA 03 - Ata de Registro de Preços (art. 29, I)	SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO 08691976000160	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 41.600.131/0001-97	259.446,00	4,8700	26/09/2024 25/09/2026
--------	---	--	--	------------	--------	--------------------------

DESC ITEM: LEITE, UHT OU ESTERILIZADO, INTEGRAL, EMBALAGEM TETRA PACK, SELO DO SIF, VALIDADE MINIMA DE 4 MESES, CAIXA 1.0 LITRO - Marca: JAGUAIBE - OBSERVAÇÕES:

369583	2024/29404 DISPENSA 03 - Ata de Registro de Preços (art. 29, I)	SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO 08691976000160	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA 10.394.436/0001-66	503.307,00	4,9600	06/12/2024 05/12/2026
--------	---	--	---	------------	--------	--------------------------

DESC ITEM: LEITE, UHT OU ESTERILIZADO, INTEGRAL, EMBALAGEM TETRA PACK, SELO DO SIF, VALIDADE MINIMA DE 4 MESES, CAIXA 1.0 LITRO - Marca: LIRIO - OBSERVAÇÕES:

924650	2026/01056 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM ARQUITETO ROGÉRIO FROES 07954514044092	JL SOLUCOES LTDA 49.374.023/0001-55	8,00	12,0000	05/02/2026 05/02/2027
--------	---	---	---------------------------------------	------	---------	--------------------------

DESC ITEM: PIMENTA DO REINO, PRETA, EMBALAGEM 500.0 GRAMAS - Marca: kitano - OBSERVAÇÕES:

924650	2026/00346 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM POLIVALENTE MODELO DE FORTALEZA 07954514051110	DIMAIA'S COMERCIAL LTDA 00.289.070/0001-01	50,00	15,0000	06/02/2026 06/02/2027
--------	---	---	--	-------	---------	--------------------------

DESC ITEM: PIMENTA DO REINO, PRETA, EMBALAGEM 500.0 GRAMAS - Marca: KITANO - OBSERVAÇÕES:

924650	2026/00752 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM FRANCISCO SOARES DE OLIVEIRA 07954514038289	MERCANTIL CLEITON MORAIS LTDA 74.031.709/0001-90	1,00	15,9900	05/02/2026 05/02/2027
--------	---	---	--	------	---------	--------------------------

DESC ITEM: PIMENTA DO REINO, PRETA, EMBALAGEM 500.0 GRAMAS - Marca: FLORA - OBSERVAÇÕES:

517035	2024/29404 DISPENSA 03 - Ata de Registro de Preços (art. 29, I)	SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO 08691976000160	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA 10.394.436/0001-66	17.318,00	1,0700	06/12/2024 05/12/2026
--------	---	--	---	-----------	--------	--------------------------

DESC ITEM: VINAGRE, ALCOOL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, FRASCO 500.0 MILILITROS - Marca: REGINA - OBSERVAÇÕES:

517035	2024/00732 DISPENSA 03 - Ata de Registro de Preços (art. 29, I)	SECRETARIA DA EDUCACAO 07954514000125	COMERCIAL PRAIA E MAR LTDA 17.608.115/0001-66	28.933,00	1,1500	30/12/2024 29/12/2026
--------	---	---	---	-----------	--------	--------------------------

DESC ITEM: VINAGRE, ALCOOL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, FRASCO 500.0 MILILITROS - Marca: REGINA - OBSERVAÇÕES:

517035	2024/18413 DISPENSA 03 - Ata de Registro de Preços (art. 29, I)	SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO 08691976000160	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 41.600.131/0001-97	6.944,00	1,4400	26/09/2024 25/09/2026
--------	---	--	--	----------	--------	--------------------------

DESC ITEM: VINAGRE, ALCOOL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, FRASCO 500.0 MILILITROS - Marca: GOTA - OBSERVAÇÕES:

Documento assinado eletronicamente por: RAFAEL FERREIRA NOGUEIRA em 19/02/2026, às 09:19 (horário local do Estado do Ceará), conforme disposto no Decreto Estadual nº 34.097, de 8 de junho de 2021. Para conferir, acesse o site <https://suite.ce.gov.br/validar-documento> e informe o código DE6F-5AE5-FB1C-8C75.